DE VRTICA.

Egris dat somnū:uomitū quoq; tollit ad usū  
Compeffit tussim ueterē:colicisq; medetur  
Pellit pulmonis frigus uētrisq; tumorem  
Omnibus & morbis subueniet articuloz̄  
ua fleumatis & grossioz̄ hūoz̄ naturā grauantīū & sōnū ipediētīū:

Hic ponunt̄ se-  
ptem effectus urtice:  
quoz̄. Primus est:q̄  
urtica dat egris som-  
nū: qa ē subtiliatiua  
& incisua & absterfi

Secūdus effectus eius est q̄ tollit uomitū & usum uomitus & rō ē;  
 qa uomitus & nausea multū accidūt ex humore uiscolocuius urtica  
 ca est incisua. Tertius est qd̄ urtica sedat tussim antiq̄ & maxie mel  
 in quo t̄pata fuerint semina urticelqa urtica de pectore fleuma ex  
 pellit uiscolū scdm Ra.iii.almā.& silr eius semina cū maxie sint in  
 cisua abstersua & subtiliatua & dicit Aui.ii.can.c.de urtica q̄ cū  
 bibit cū aq̄ ordeī mūdificat pectus & qn̄ decoquunt folia eius ī aq̄  
 ordeī educit humores grossos qui sunt ī pectore sed eius semē ē or  
 tius. Quartus est q̄ cōuenit colicis. i. colicā patiētibus q̄ urtica est  
 incisua subtiliatua resolutiua & abstersua humiditatis fleumatice  
 aut uēositatis grosselex qbus p̄ueit colica plurimū & ē colica egrī  
 tudo dolorosa ī īt̄stino dicto colō sicut iliaca egritudo dolorosa in  
 intestino dicto yliō. Quintus est qd̄ urtica pellit frigus pulmonis  
 & hoc pp̄ sui caliditatē. Sextus est qd̄ urtica ē sedatiua tumoris uē  
 tris q̄ resolutiua est uentositatis ex q̄ ut plurimū fit tumor uentris:  
 Septimus est qd̄ urtica subuenit doloribus articuloꝝ. i. iuncturarū  
 sicut artetice sciatice & podagre. Et hoc ueꝝ est qn̄ pueniūt a mate  
 ria frigida fleumatica grossa cuius cā est qa urtica ē calefactiua īci  
 sua subtiliatua materie fleumatice grosse & pp̄ istos effectus secū  
 dū Aui.ii.cano.c.de urtica excitat coitū pp̄rie semen eius cū uinol  
 & apit orificiū m̄icis & soluendo educit fleuma & humorē crudū  
 sua abstersiōe & nō cū uirtute solutiua q̄ sit ī ipsa. Ne tñ aliq̄s ī gut  
 ture ex urtica aut eius semine ledat bonū est q̄ post eius sumptio  
 nē bibat aliquid de oleo rosaceo & est urtica calida ī principio ter  
 tii gradus & sicca in secūdo scdm Aui. loco p̄all.

#### DE ISOPO.

Isopus est herba purgans a pectore fleuma  
 Ad pulmonis opus cū melle coquat̄ yfopus  
 Vultibus eximiū fertur reparare colorem

Hic ponuntur esse  
 ctus yfopi quorum.  
 Primus ē q̄ yfopus  
 purgat fleuma a pe/

ctore: Cuius cā: est q̄a yfopus est herba calida & sicca ī tertio: multū  
 absterfua diffolutiua & cōsumptiua humiditatis fleumatice & hēt  
 respectū singularē sup ptes pectoris & p̄trea yfopus ppriissime dī  
 purgare fleuma a pectore. Secūdu effectus est q̄ ēt ualet ad purgā  
 dū pulmonē a fleumate: eadē de cā. Et pprie si coquat̄ cū melle: q̄a  
 mel ēt absterfuiū & absterfioe mellis augmentat̄ absterfio yfopi &  
 istud idē uult Aui. ii. ca. c. de yfopo. dicēs q̄ yfop<sup>9</sup> cōfert pectori &  
 pulmonī patiētib<sup>9</sup> adisnia in tussi antiq̄: & eius decoctio cū sicub<sup>9</sup>  
 & melle sūr. Tertius effectus est qd̄ facit bonū colorē faciei: & istud  
 ēt uult Aui. loco p̄alf. dicēs q̄ eius potus efficit colorē bonū. Et pp  
 istos effectus soluēdo educit fleuma & uermes: ut uult Aui. ibidē: &  
 scdm Plateariū uinū decoctiois eius matricē mūdificat a supfluis